Municipios, con residencia en Ciudad Victoria, Tamaulipas, registrándose ahora 
bajo el número de expediente 123/M/2012, el cual seguido por todos sus trámites 
procesales, se emitió con fecha 31 de mayo del2021 un laudo condenatorio, el cual 
de acuerdo al resultado del incidente de liquidación resultó la cantidad de 51, 
142,776.36 (CINCUENTA Y UN MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y SÉIS PESOS 361100 M.N.) a favor del Sindicato Único 
de Trabajadores al Servicio del H. Ayuntamiento de Ciudad Madero, Tamaulipas. 

IV. Que como consecuencia del fallo dictado, y habiendo causado firmeza 
este, el R. Ayuntamiento de Ciudad Madero, Tamaulipas fue requerido de pago

[...]

Administración Municipal contempla que este pasivo sea cubierto mediante un 
convenio de pago, en el cual se plantea que la condena se iniciará a cubrir en la 
presente administración, con un primer pago por la cantidad de $3, 000,000_00 
(TRES MILLONES DE PESOS 00/100 M_ N.), y 96 pagos mensuales por la cantidad 
de $501,487.25 (QUINIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE 
PESOS 25/100 M.N.), los cuales dan como pago total la cantidad de $51, 
142,776.36 (CINCUENTA Y UN MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y SÉIS PESOS 36/100 M.N.), que cubre todos y cada 
uno de los conceptos determinados en el fallo laboral, sin que existan accesorios o 
actualizaciones económicas pendientes, por encontrarse topadas dichas 
prestaciones; propuesta financiera que debido a la naturaleza de las condiciones de

[...]

123/M/2012, promovido por el Sindicato Único de Trabajadores al Servicio del H. 
Ayuntamiento de Ciudad Madero, Tamaulipas, bajo las siguientes condiciones: un 
primer pago por la cantidad de $3, 000,000.00 {TRES MILLONES DE PESOS 
00/100 M.N.), y 96 pagos mensuales por la cantidad de $501,487.25 (QUINIENTOS 
UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 25/100 M.N.), que debido 
a la naturaleza de las condiciones de pago establecidas, trascenderá a otras 
administraciones municipales. 

Por lo anteriormente expuesto, se somete a la consideración de este alto 
cuerpo colegiado, para su análisis, dictaminación, discusión y resolución, el